
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1107 

DETERMINA 
N. 888 DEL 13/05/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marrani Cristina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Verza Gabriele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:

POLIZIA  LOCALE:  ESERCITAZIONI  DI  TIRO  OPERATIVO  DEL  PERSONALE  DI  POLIZIA  LOCALE 
PRESSO IL CENTRO DI ECCELLENZA PER LE STABILITY FORCE UNITS DEL COMANDO GENERALE 
DELL'ARMA DEI CARABINIERI. CONTROPRESTAZIONE IN PERMUTA. IMPEGNO DI SPESA ( SMART 
CIG ZB72859BF5).



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1107 

DETERMINA N. 888 DEL 13/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: ESERCITAZIONI DI TIRO OPERATIVO DEL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE
PRESSO IL CENTRO DI ECCELLENZA PER LE STABILITY FORCE UNITS DEL COMANDO GENERALE 
DELL'ARMA DEI CARABINIERI. CONTROPRESTAZIONE IN PERMUTA. IMPEGNO DI SPESA ( SMART CIG 
ZB72859BF5).

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Il Comune di Vicenza ha avanzato la richiesta di utilizzo del poligono di tiro “a cielo chiuso” del 

Centro di Eccellenza per le Stability Police Units del Comando Generale dell’Arma dei Carabinieri,  per  

la formazione specifica in favore del proprio personale di Polizia Locale, dotato di arma di servizio, di  

sessioni addestrative di tiro operativo con pistola. Le sedute addestrative progettate saranno condotte 

da personale specializzato del Centro di Eccellenza e coinvolgeranno gli operatori di Polizia Locale,  

distribuiti  in nr.  8 sedute addestrative di  8.45 ore ciascuna, per un totale complessivo di  68 ore di 

formazione.

Le sedute addestrative saranno suddivise in due parti, una di teoria e l’altra di pratica i  cui  

contenuti verteranno sui seguenti aspetti:

1. Introduzione  del  corso  e  presentazione,  procedure  di  sicurezza.  Tecniche  di  base:  grip, 

respirazione,  congegni  di  mira,  corretta  posizione  di  tiro.  Puntamento  in  bianco  e  corretta 

applicazione  delle  tecniche  di  base.  FATS –  Sistema di  simulazione  digitale.  Propedeutica 

all’esercitazione a fuoco.

• Poligono: tiro mirato a due mani: standing position; tiro in ginocchio; tiro dietro riparo verticale.

Le  sedute  addestrative coinvolgeranno,  per  ogni  singola  giornata,  n.12  operatori  di  Polizia 

Locale, con inizio alle ore 8:15 (con precedente prelevamento dell’arma di servizio) e termine 

alle ore 17:35 (con successivo riconsegna dell’arma). E’ inoltre prevista una pausa pranzo dalle 

13:15 alle 13:50.

L’attività formativa sopra descritta risulta  confacente in considerazione sia del luogo in cui è  

resa che degli addestratori del Centro di Eccellenza, noto e frequentato a livello internazionale 

da  corpi  di  varie  nazionalità,  sia  perché coinvolgerà  il  personale  del  Comando,  rivestendo 

pertanto un momento formativo condiviso e uniforme. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1107 

DETERMINA N. 888 DEL 13/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: ESERCITAZIONI DI TIRO OPERATIVO DEL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE
PRESSO IL CENTRO DI ECCELLENZA PER LE STABILITY FORCE UNITS DEL COMANDO GENERALE 
DELL'ARMA DEI CARABINIERI. CONTROPRESTAZIONE IN PERMUTA. IMPEGNO DI SPESA ( SMART CIG 
ZB72859BF5).

Il  Centro  di  Eccellenza  per  le  Stability  Police  Units  del  Comando  Generale  dell’Arma  dei 

Carabinieri  ha  determinato  il  valore  di  tali  prestazioni  in  €  9.727,68.=  come da  verbale  di  

valutazione dell’equivalenza economica/congruità nr. 13 del 12.10.2018, redatto da apposita 

Commissione, nominata dal Direttore del Centro.

A  fronte  di  tale  prestazione  questa  Amministrazione  Comunale  si  rende  disponibile  ad 

assicurare,  quale  controprestazione  per  le  sedute  addestrative  e  per  l’utilizzo  del  suddetto 

impianto, il pagamento della fornitura di materiale necessario al Centro di Eccellenza  per le 

Stability  Police  Units  del  Comando  Generale  dell’Arma dei  Carabinieri,  consistente  in  n.  9 

(nove) condizionatori  d’aria per ambienti del Centro, come da preventivo di spesa della ditta 

“A+A ENERGIA & CLIMA” di Costabissara (VI) acquisiti dallo SM – Ufficio Logistico del Centro, 

agli atti del procedimento, corrispondenti ad un valore di € 9.727,68 (IVA 22% compresa).

Al fine di verificare la congruità del preventivo di spesa sopra indicato, questo Comando ha 

richiesto analogo preventivo di  fornitura presso altro  fornitore di  impianti  di  climatizzazione,  

constatandone l’allineamento ai prezzi di mercato. In conseguenza il preventivo sottoposto dal 

Centro  di  Eccellenza  per  le  Stability  Police  Units  del  Comando  Generale  dell’Arma  dei  

Carabinieri  risulta congruo.

E’  pertanto  intenzione di  questo  Comando  di  Polizia  Locale  sottoscrivere  una obbligazione 

commerciale con permuta delle prestazioni  sopra illustrate e pagamento, da parte di questa 

Amministrazione Comunale della somma di € 9.727,68.= all’Amministrazione delle Difesa, con 

quietanza a favore della ditta “A+A ENERGIA & CLIMA” di Costabissara (VI), secondo i termini 

contenuti  nello  schema  di  obbligazione  commerciale  allegato  alla  presente  determinazione 

dirigenziale.

Analogo intendimento è stato espresso da parte del Comando Generale dell’Arma dei Carabinieri - IV 

Reparto – Direzione di Commissariato che, con lettera n. 305/3-8-1 di prot. del 6 novembre  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1107 

DETERMINA N. 888 DEL 13/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: ESERCITAZIONI DI TIRO OPERATIVO DEL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE
PRESSO IL CENTRO DI ECCELLENZA PER LE STABILITY FORCE UNITS DEL COMANDO GENERALE 
DELL'ARMA DEI CARABINIERI. CONTROPRESTAZIONE IN PERMUTA. IMPEGNO DI SPESA ( SMART CIG 
ZB72859BF5).

2018,  ha reso parere favorevole alla sottoscrizione del contratto di permuta di cui trattasi.

Tutto ciò premesso;  

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 
Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n.  80/70623 del 29 maggio 2018 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018- 
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

Visto  il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto  il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183 del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni; 

DETERMINA

1. di approvare le premesse del presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1107 

DETERMINA N. 888 DEL 13/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: ESERCITAZIONI DI TIRO OPERATIVO DEL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE
PRESSO IL CENTRO DI ECCELLENZA PER LE STABILITY FORCE UNITS DEL COMANDO GENERALE 
DELL'ARMA DEI CARABINIERI. CONTROPRESTAZIONE IN PERMUTA. IMPEGNO DI SPESA ( SMART CIG 
ZB72859BF5).

2. di autorizzare l’utilizzo del poligono di tiro “a cielo chiuso” del Centro di Eccellenza per le Stability  

Police Units del Comando Generale dell’Arma dei Carabinieri,  per la formazione specifica in favore del  

proprio  personale di  Polizia  Locale,  dotato di  arma di  servizio,  di  n°  8 sessioni  addestrative di  tiro 

operativo con pistola, per una spesa complessiva di € 9.727,68.= (iva compresa);

3. di dare atto che,  quale controprestazione ed a saldo delle sedute addestrative e dell’utilizzo del 

suddetto  impianto,  questa  Amministrazione  procederà  al  pagamento  della  fornitura  di  materiale 

necessario al Centro di Eccellenza  per le Stability Police Units del Comando Generale dell’Arma dei 

Carabinieri,  come descritto nelle  premesse del presente provvedimento, a saldo e con quietanza a 

favore della  ditta “A+A ENERGIA & CLIMA” di  Costabissara (VI),  corrispondenti  ad un valore di  € 

9.727,68 (iva compresa);

4.  di  approvare lo  schema  di  obbligazione  commerciale  allegata  al  presente  provvedimento, 

comprensivo dei suoi allegati;

5. di impegnare a saldo del pagamento di cui al punto 3. del presente dispositivo, la somma di € 
9.727,68.= sul capitolo 1039113 “Spese per maggiori dotazioni per la polizia locale” del bilancio 2019, 
ove esiste la necessaria disponibilità;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174.

7. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11: 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1107 

DETERMINA N. 888 DEL 13/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: ESERCITAZIONI DI TIRO OPERATIVO DEL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE
PRESSO IL CENTRO DI ECCELLENZA PER LE STABILITY FORCE UNITS DEL COMANDO GENERALE 
DELL'ARMA DEI CARABINIERI. CONTROPRESTAZIONE IN PERMUTA. IMPEGNO DI SPESA ( SMART CIG 
ZB72859BF5).

8. Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

9.  Di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 
quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

    

 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

CAPITOLO IMPEGNI 2019 2020 2021

1039113

9.727,68 

cassa: 9.727,68 

cassa: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

TOTALE

9.727,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 9.727,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI 

PAGAMENTO ( cassa ) 

competenza: 

competenza: 

competenza: 

competenza: 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1107 

DETERMINA N. 888 DEL 13/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: ESERCITAZIONI DI TIRO OPERATIVO DEL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE
PRESSO IL CENTRO DI ECCELLENZA PER LE STABILITY FORCE UNITS DEL COMANDO GENERALE 
DELL'ARMA DEI CARABINIERI. CONTROPRESTAZIONE IN PERMUTA. IMPEGNO DI SPESA ( SMART CIG 
ZB72859BF5).

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
10/05/2019  da  Nives  Pillan  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABRIELE VERZA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1107 

DETERMINA N. 888 DEL 13/05/2019

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabriele Verza

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Oggetto:  POLIZIA LOCALE: ESERCITAZIONI DI TIRO OPERATIVO DEL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE 
PRESSO IL CENTRO DI ECCELLENZA PER LE STABILITY FORCE UNITS DEL COMANDO 
GENERALE DELL'ARMA DEI CARABINIERI. CONTROPRESTAZIONE IN PERMUTA. IMPEGNO DI 
SPESA ( SMART CIG ZB72859BF5). 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

129830 2019 SPESE PER MAGGIORI DOTAZIONI 
PER POLIZIA LOCALE

U 03011.03.1039113 9.727,68

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 13/05/2019 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : e37da99eb38b99be55779808c93002f4db3d59cb 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Nives Pillan
Il Dirigente di Settore: Gabriele Verza
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

